
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/705/2012/Z/10
Z Á P I S

z 10. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 3. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů programu poř. č. 
49, 50 a 73 jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Do návrhu programu byl nově zařazen materiál čj. KP-RM/700/2012/M/628 
Zpráva z kontroly správnosti vyřazení žádostí o poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2012 pro formální nedostatky. Stažen 
byl materiál čj. KP-RM/682/2012/M/612 Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod 
názvem "Domov pro seniory Máj (odloučené pracoviště Na Zlaté stoce) - dodávky 
vnitřního vybavení (nábytek)".
Byl schválen program 10. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11). 
Byl projednán zápis z 9. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Mgr. Jiří Šesták byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/627/2012/M/559
Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 2012 - 
2013
Přijato usnesení č. 447/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Miloš Trnka, 
Ing. Martin Kalač - ČEVAK, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/692/2012/M/622
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na úpravu tarifu jízdného v MHD 
od 1. 4. 2012
Přijato usnesení č. 448/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), v části II. schvaluje 
(10,0,1,0/11), v části III. ukládá (11,0,0,0/11).
Protinávrh Mgr. Podholy - administrativní poplatek za vystavení kupónu pro bezplatnou 
přepravu osoby dle čl. II. písm. h), i) - 100,- Kč - nebyl schválen (4,0,7,0/11).
Protinávrh Ing. Moravce - administrativní poplatek za vystavení kupónu pro bezplatnou 
přepravu osoby dle čl. II. písm. h), i) - 200,- Kč - byl schválen (10,0,1,0/11).



2

Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/609/2012/M/541
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2011
Přijato usnesení č. 449/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/607/2012/M/539
Předložení žádosti o dotaci do 9. výzvy Dispozičního fondu - Program přeshraniční 
spolupráce, Cíl 3 ČR - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013 na projekt "U nás, u vás, 
každý den"
Přijato usnesení č. 450/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

5. číslo jednací KP-RM/614/2012/M/546
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2012
Přijato usnesení č. 451/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

6. číslo jednací KP-RM/700/2012/M/628
Zpráva z kontroly správnosti vyřazení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2012 pro formální nedostatky
Přijato usnesení č. 452/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: MgA. Barbora Lišková, předsedkyně kulturní komise rady města, 
Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

7. číslo jednací KP-RM/645/2012/M/576
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření při akci Den bez aut na nám. Přemysla Otakara 
II. - pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování strategického plánu“
Přijato usnesení č. 453/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

8. číslo jednací KP-RM/619/2012/M/551
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2011
Přijato usnesení č. 454/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

9. číslo jednací KP-RM/621/2012/M/553
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2012, opatření č. 1 a č. 2
Přijato usnesení č. 455/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

10. číslo jednací KP-RM/693/2012/M/623
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Volnočasový webový portál města 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 456/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Václav Binder, ved. odd. správy IS, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí 
odboru rozvoje a cestovního ruchu

11. číslo jednací KP-RM/690/2012/M/620
Výpůjčka přístupového klíče VASCO radnímu Ing. Ivo Moravcovi za účelem vzdáleného 



3

přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 457/2012 (10,0,0,1/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

12. číslo jednací KP-RM/647/2012/M/578
Zásady pro umisťování do domů s pečovatelskou službou a bezbariérových bytů na území 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 458/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

13. číslo jednací KP-RM/634/2012/M/566
Poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti - STATIM
Přijato usnesení č. 459/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), v části II. schvaluje 
(10,0,0,0/10), v části III. ukládá (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

14. číslo jednací KP-RM/674/2012/M/604
Rozpočtová opatření číslo 39 až 43
Přijato usnesení č. 460/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

15. číslo jednací KP-RM/658/2012/M/589
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Rošického 
16, Čtyři Dvory, České Budějovice – budova č. 726/33
Přijato usnesení č. 461/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

16. číslo jednací KP-RM/694/2012/M/624
Dispozice s majetkem města – krátkodobé pronájmy nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova č.p. 243/2, České Budějovice – DK Slavie pro operu Jihočeského divadla p.o., 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 462/2012 (9,0,0,0/9)
Mgr. Jiří Šesták požádal zapsat, že je ředitelem p. o. Jihočeské divadlo.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

17. číslo jednací KP-RM/659/2012/M/590
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 10, 
České Budějovice – parkování Za Perlou – parkovací stání č. 44 – I. NP
Přijato usnesení č. 463/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

18. číslo jednací KP-RM/660/2012/M/591
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – nebytový prostor č. 13
Přijato usnesení č. 464/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

19. číslo jednací KP-RM/661/2012/M/592
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 
26, České Budějovice – Olga Smejkalová
Přijato usnesení č. 465/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,2,0/11). 
Usnesení nebylo přijato v části II. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v objektu Krajinská 265/26, České Budějovice o výměře 66,05 m2 s panem 
Davidem Pražákem, bytem Jar. Haška 1501/10, České Budějovice, za stejných nájemních 



4

podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 
s ročním nájemným ve výši 91.710,- Kč (0,4,7,0/11) a v části III. ukládá Ladislavu 
Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., realizovat přijaté 
usnesení (2,0,9,0/11).
Protinávrh E. Hajerové - roční nájemné ve výši 120 tis. Kč - nebyl schválen (1,1,9,0/11).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

20. číslo jednací KP-RM/662/2012/M/593
Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 21, 
České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (1,0,10,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

21. číslo jednací KP-RM/663/2012/M/594
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor Krajinská 2, 
České Budějovice – nájemce MUSIC CENTER v.o.s.
Přijato usnesení č. 466/2012 (9,0,2,0/11)
Byl schválen protinávrh Ing. Popelové - snížení nájemného o 25 %.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

22. číslo jednací KP-RM/664/2012/M/595
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 
1+2 v domě Husova tř. 12, České Budějovice
Přijato usnesení č. 467/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

23. číslo jednací KP-RM/666/2012/M/597
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17 o velikosti 
1+4 v domě Zátkovo nábř. 9, České Budějovice
Přijato usnesení č. 468/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/667/2012/M/598
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 o velikosti 
1+3 v domě Zátkovo nábř. 11, České Budějovice
Přijato usnesení č. 469/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/668/2012/M/599
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, 14, České 
Budějovice do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení
Přijato usnesení č. 470/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/669/2012/M/600
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, 12, České 
Budějovice do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení
Přijato usnesení č. 471/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/670/2012/M/601
Dispozice s byty – výběrová řízení na čtyři byty v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 472/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/672/2012/M/602
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce



5

Přijato usnesení č. 473/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/631/2012/M/563
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1166, 1443, 1445 a 1506 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 474/2012 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 29 - 36.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/641/2012/M/573
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 3114/7, 3114/10 a 3110/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 475/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/636/2012/M/568
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3  
Přijato usnesení č. 476/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/628/2012/M/560
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/375, 2061/376, 2061/380, 2061/386 a 2061/404, vše v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 477/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/655/2012/M/586
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 222 a parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 478/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/653/2012/M/584
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 9/3  v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 479/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/633/2012/M/565
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2139/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 480/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/656/2012/M/587
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2061/614, 2061/419, 2061/420, 2061/421 a 2061/463, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 481/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/616/2012/M/548
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 482/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru



6

38. číslo jednací KP-RM/630/2012/M/562
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 2610/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 483/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/629/2012/M/561
Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. číslo 3415/3, 3405/34, 3490/6 
a 3490/5 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 484/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/626/2012/M/558
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „CITY PARK“, 
pronájem části pozemku parc. č. 1635/26 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 485/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/676/2012/M/606
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,7,3,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/677/2012/M/607
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 486/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/623/2012/M/555
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 487/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/625/2012/M/557
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 303/2 v k. ú. 
Haklovy Dvory – lokalita Větrník
Usnesení nebylo přijato (0,10,1,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/657/2012/M/588
Dispozice s majetkem města – přijetí daru – části pozemku parc. č. 266/1 v k. ú. České 
Budějovice 1
Přijato usnesení č. 488/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/615/2012/M/547
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na 
nemovitosti a stavby komunikací – dárce Jihočeský kraj
Přijato usnesení č. 489/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/691/2012/M/621
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (lokalita 
Švábův Hrádek)



7

Přijato usnesení č. 490/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/678/2012/M/608
Podmíněný pronájem pozemku za Kauflandem - Freetime park Stromovka
Přijato usnesení č. 491/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Jitka Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje, Jan Kanea - za 1. Beachklub České 
Budějovice, Jiří Kratochvíl - FBC Štíři České Budějovice

49. číslo jednací KP-RM/639/2012/M/571
Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 3191/6 za část pozemku 
parc. č. 3190/97, k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (1,3,4,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru, Ing. Zdeněk 
Šeda, vedoucí investičního odboru

50. číslo jednací KP-RM/684/2012/M/614
Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 a  v k. ú. 
České Vrbné  (statutární město ČB x Povodí Vltavy, s.p.)
Přijato usnesení č. 492/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/650/2012/M/581
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/29 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 493/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/638/2012/M/570
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/4 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 494/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/646/2012/M/577
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/35 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 495/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/643/2012/M/575
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/48 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 496/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/637/2012/M/569
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
1905/209 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 497/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/642/2012/M/574
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 498/2012 (10,0,1,0/11)



8

JUDr. Bouzek požádal zapsat, že se při hlasování zdržel.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/680/2012/M/610
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých ploch 
o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu"
Přijato usnesení č. 499/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

58. číslo jednací KP-RM/604/2012/M/536
Dispozice s majetkem města - žádost o pronájem hokejové haly č. 2 bez ledové plochy 
v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 500/2012 (7,0,3,0/10)
Byl schválen protinávrh E. Hajerové - pronájem hokejové haly za cenu 1.000,- Kč.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

59. číslo jednací KP-RM/606/2012/M/538
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor o celkové výměře 2 m2 pro 
umístění 2 ks nápojových automatů na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 501/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

60. číslo jednací KP-RM/612/2012/M/544
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání 
reprezentačních zápasů
Přijato usnesení č. 502/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

61. číslo jednací KP-RM/652/2012/M/583
Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem sportovní haly na den 
22. 5. 2012
Přijato usnesení č. 503/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

62. číslo jednací KP-RM/610/2012/M/542
Žádost HC MOUNTFIELD, a.s., o prodloužení splatnosti faktur a prominutí penále
Přijato usnesení č. 504/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), v části II. ukládá 
(11,0,0,0/11).
V části schvaluje prodloužení splatnosti faktur: fa č.: 100966 11.600,45 Kč, fa č.: 100015 
87.570 Kč, fa č.: 100021 28.800 Kč, fa č.: 100046 10.400 Kč, fa č.: 100047 15.600 Kč, fa 
č.: 100050 239.380 Kč, fa č.: 100283 10. 400 Kč, fa č.: 100284 15. 600 Kč, fa č.: 
100288 153.728 Kč, za pronájmy nebytových prostor a užívání ledových ploch, spol. HC 
MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera č.p. 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 60617250, ve 
výši 573.078,45 Kč za pronájmy nebytových prostor a užívání ledových ploch, do 
30. 4. 2012, nebylo usnesení přijato (1,8,2,0/11).
Protinávrh JUDr. Průchy - schválit prodloužení splatnosti faktur do 30. 4. 2012 s tím, že 
rada nepřipouští žádné další výjimky ze splatnosti - nebyl schválen (3,4,4,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

63. číslo jednací KP-RM/611/2012/M/543
Změna dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu č. 1910/OSZ/0174/2005 s HC MOUNTFIELD, 
a.s.
Přijato usnesení č. 505/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), v části II. ukládá 
(10,0,0,0/10).
Usnesení nebylo přijato v části ruší usnesení č. 54/2012 ze dne 11. 1. 2012 v části II. 



9

schvaluje, odstavec 1, které se týká dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu č. 
1910/OSZ/0174/2005 ze dne 29. 6. 2005 (0,8,2,0/10) a v části schvaluje změnu dodatku č. 
4 ke smlouvě o nájmu č. 1910/OSZ/0174/2005 ze dne 29. 6. 2005 ve věci smluvní pokuty 
(0,8,2,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

64. číslo jednací KP-RM/608/2012/M/540
1. doplněk návštěvního řádu Budvar arény v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 506/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

65. číslo jednací KP-RM/681/2012/M/611
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "DpS Máj (odloučené pracoviště Na 
Zlaté stoce) - Dodávka vnitřního vybavení výdeje stravy"
Materiál byl z podnětu Mgr. Podholy stažen.

66. číslo jednací KP-RM/596/2012/M/532
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Revitalizace areálu bývalých kasáren 
Čtyři Dvory - ZTV 1. etapa - vodovod - napojení na ul. E. Rošického včetně měrného 
profilu"
Přijato usnesení č. 507/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

67. číslo jednací KP-RM/598/2012/M/533
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "ČOV ČB - úpravy potrubí filtrátu do 
regeneračních nádrží"
Přijato usnesení č. 508/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/675/2012/M/605
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "RPS - České 
Budějovice, regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. etapa - 1. stavba, České 
Budějovice 2"
Přijato usnesení č. 509/2012 (7,0,0,0/7)
Zastupitelé vybraní losem - komise pro posouzení kvalifikace: Eva Hajerová, 
prof. RNDr. František Vácha, Ph.D.; hodnotící komise: Mgr. Ivan Nadberežný (náhradník 
Ing. Ivana Popelová), MUDr. Martin Kuba (náhradník prof. RNDr. František Vácha, 
Ph.D.).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

69. číslo jednací KP-RM/594/2012/M/530
"Přeložka silnic II/156 a II/157, 1. etapa, část 1.2" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 510/2012 (8,0,3,0/11)
JUDr. Bouzek požádal zapsat, že se při hlasování zdržel.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/620/2012/M/552
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2011
Přijato usnesení č. 511/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise rady města

71. číslo jednací KP-RM/622/2012/M/554
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012
Přijato usnesení č. 512/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise rady města



10

72. číslo jednací KP-RM/613/2012/M/545
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2011
Přijato usnesení č. 513/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Helena Sýkorová, předsedkyně sociální komise rady města

73. číslo jednací KP-RM/618/2012/M/550
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2012 – 1. výzva
Přijato usnesení č. 514/2012 (10,0,0,0/10)
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                     
Jednání přítomen: Helena Sýkorová, předsedkyně sociální komise rady města

74. číslo jednací KP-RM/673/2012/M/603
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Letní a zimní údržba místních komunikací na 
území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 515/2012 (10,0,0,0/10)
Protinávrh JUDr. Průchy, aby uchazeč vlastnil alespoň jedno velké samosběrné vozidlo 
s oboustranným metením, nebyl schválen (3,0,7,0/10). 
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Ivan Rybníček, 
RNDr. Jan Zahradník, náhradníci - František Jelen, Mgr. Blanka Procházková.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

75. číslo jednací KP-RM/654/2012/M/585
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava komunikačních ploch v parku 
letního kina Háječek v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 516/2012 (8,0,0,0/8)

76. číslo jednací KP-RM/635/2012/M/567
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy uzavřené se spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice a.s.
Přijato usnesení č. 517/2012 (8,0,0,0/8)

77. číslo jednací KP-RM/679/2012/M/609
Dodatek č. 53 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv uzavřené dne 
4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.
Přijato usnesení č. 518/2012 (8,0,0,0/8)

78. číslo jednací KP-RM/683/2012/M/613
Žádost o povolení pořádání 2. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 26. 9. - 
30. 9. 2012
Přijato usnesení č. 519/2012 (9,0,0,0/9)
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za umístění prodejních stánků s alkoholickými 
nápoji - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání místní komunikace), nebylo 
schváleno (2,0,7,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

79. číslo jednací KP-RM/685/2012/M/615
Žádost Pravoslavné církevní obce o časově omezené vyhrazení 2 parkovacích míst, 
Husova ul. u kaple
Přijato usnesení č. 520/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

80. číslo jednací KP-RM/687/2012/M/617
Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Domov 
pro seniory Máj



11

Přijato usnesení č. 521/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

81. číslo jednací KP-RM/624/2012/M/556
Poskytnutí příspěvku Nadačnímu fondu Gaudeamus na organizaci dějepisné soutěže 
studentů gymnázií ČR a SR
Přijato usnesení č. 522/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Nadačnímu fondu Gaudeamus na 
organizaci XXI. ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií z České republiky 
a Slovenské republiky ve výši 10.000,- Kč, nebylo usnesení přijato (5,0,4,0/9).

82. číslo jednací KP-RM/665/2012/M/596
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 523/2012 (9,0,0,0/9)

83. číslo jednací KP-RM/599/2012/M/534
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Poukázky na volnočasové aktivity"
Přijato usnesení č. 524/2012 (9,0,0,0/9)

84. číslo jednací KP-RM/648/2012/M/579
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o.
Přijato usnesení č. 525/2012 (9,0,0,0/9)

85. číslo jednací KP-RM/649/2012/M/580
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Jihočeská univerzita
Přijato usnesení č. 526/2012 (9,0,0,0/9)

86. číslo jednací KP-RM/651/2012/M/582
Bezplatné využití obřadní síně - Jihočeský klub Obce spisovatelů
Přijato usnesení č. 527/2012 (9,0,0,0/9)

87. číslo jednací KP-RM/689/2012/M/619
Podnět k zahájení trestního stíhání
Přijato usnesení č. 528/2012 (9,0,0,0/9)

88. číslo jednací KP-RM/688/2012/M/618
Změna ve složení Kulturní a Sportovní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 529/2012 (10,0,0,0/10)

89. číslo jednací KP-RM/595/2012/M/531
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - dětská akce "Karneval", 19. ročník 
mezinárodního filmového festivalu FEBIOFEST České Budějovice
Přijato usnesení č. 530/2012 (10,0,0,0/10)

90. číslo jednací KP-RM/600/2012/M/535
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 05 - sever"
Přijato usnesení č. 531/2012 (10,0,0,0/10)

91. číslo jednací KP-RM/686/2012/M/616
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zajištění úklidu Budvar arény"
Přijato usnesení č. 532/2012 (10,0,0,0/10)

92. Různé

92.1 číslo jednací KP-RM/702/2012/M/630
Veřejná zakázka pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova 
(úsek Senovážné náměstí - Čechova) - změna návrhu smlouvy o dílo
Přijato usnesení č. 533/2012 (9,0,1,0/10)



12

92.2 Žádost o. s. Ekofilm o poskytnutí daru na 37. ročník mezinárodního festivalu o životním 
prostředí, přírodním a kulturním dědictví EKOFILM 2011 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 534/2012 (10,0,0,0/10)

93. Diskuse
Ing. Řeřábek pozval členy rady města na soutěž v tanečním sportu "Mistrovství jižních 
Čech 2012" konanou dne 8. 4. 2012 ve sportovní hale.
Mgr. Šesták předal členům rady města písemné vyjádření k vyúčtování grantu z roku 
2011 Bash street co.
Členové rady města obdrželi:
- tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České Budějovice za období 02/2012
- dopis od spol. SK Dynamo České Budějovice, a. s., ze dne 15. 3. 2012 ve věci způsobu 
rozdělení výtěžku z loterijních a sázkových her
- dopis od pí Zuzany Klimešové ze dne 20. 3. 2012, kterým děkuje radě města za 
výstavbu lávky pro pěší a cyklisty v ul. U Cihelny. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

10. schůze rady města byla ukončena v 19:55 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 

2012 - 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 447/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2012 - 2013 ve dvousložkové formě ve 

složení:
a) pohyblivá složka:

vodné                              34,54 Kč/m3 bez DPH
stočné                             27,67 Kč/m3 bez DPH
celkem vodné a stočné    62,21 Kč/m3 bez DPH  

b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru v Kč bez DPH/ks.rok :
kapacita vodoměru v m3/h        z vodného          ze stočného            celkem
                2,5                                 612,-                 228,-                     840,-
                6                                 2 416,-                 866,-                   3 282,-
                10                               5 383,-               1 885,-                  7 268,-
                15                             10 167,-               3 497,-                13 664,-
                55                             78 012,-             25 323,-              103 335,-
                90                           168 891,-             53 631,-              222 522,-
               150                          376 310,-           116 807,-             493 117,-
Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,87 Kč/m3 bez DPH.
Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny 
odběratele a jsou platné od 1. 4. 2012 do 31. 3. 2013.

2. výši minimálního nájemného 182.360.000,- Kč bez DPH pro hospodářský rok 2012 - 
2013 v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých Budějovic 
a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 10. 10. 1996 v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města ČEVAK a. s. schválenou 
výši ceny vodného a stočného a výši minimálního nájemného na hospodářský rok 2012 - 
2013.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na úpravu tarifu jízdného 
v MHD od 1. 4. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 448/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály s návrhem cenových úprav tarifu jízdného MHD v Českých 
Budějovicích a v důsledku zavedení nové služby elektronických časových kupónů a e-shopu 
v navržených termínech realizace,

II. s c h v a l u j e
navržené změny tarifu jízdného MHD s platností od 1. 4. 2012 ve variantě 1, v upraveném 
znění,

III. u k l á d á
Bc. Slavoji Dolejšovi, předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města České 



14

Budějovice, a. s.,
zajistit vydání plného znění Tarifu jízdného s platností od 1. 4. 2012 ve smyslu schválené 
varianty a návazně Smluvních přepravních podmínek v MHD reagujících na schválené 
změny.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 449/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2011,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2011 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci do 9. výzvy Dispozičního fondu - Program přeshraniční 
spolupráce, Cíl 3 ČR - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013 na projekt "U nás, u vás, 
každý den"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 450/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do 9. výzvy Dispozičního fondu - Program přeshraniční 
spolupráce, Cíl 3 ČR - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013 na projekt "U nás, u vás, každý 
den",

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
1. zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 451/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2012 dle důvodové zprávy,
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy,
II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
1.  předložit ke schválení zastupitelstvu města  

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské 
památkové rezervace České Budějovice na rok 2012,

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.



15

K bodu: Zpráva z kontroly správnosti vyřazení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního 
programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2012 pro formální 
nedostatky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 452/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek kontroly správnosti vyřazených žádostí z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2012.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření při akci Den bez aut na nám. Přemysla 
Otakara II. - pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování 
strategického plánu“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 453/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Měření imisí na dopravou exponovaných místech ve 
městě a měření při akci Den bez aut na nám. Přemysla Otakara II. - pokračování měření dle 
bodu 4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“ v částce 161 600 Kč bez DPH, 
postupem dle Směrnice rady města č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to 
zadáním jednomu dodavateli, Zdravotnímu ústavu se sídlem v Plzni, 17. listopadu 1, 301 00  
Plzeň, IČ 71009442,

II. z m o c ň u j e
Ing. Miroslava Jocha, náměstka primátora, k podpisu smlouvy o dílo na „Měření imisí 
mobilní měřící jednotkou v Českých Budějovicích“,

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit náměstku primátora Ing. Miroslavu Jochovi k podpisu smlouvu o dílo na měření 
imisí mobilní měřící jednotkou s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 454/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí za rok 2011.
 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2012, opatření č. 1 a č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 455/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu na 



16

podporu ochrany životního prostředí v roce 2012 v opatření č. 1  a 2 dle "Protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci č. 1/2012 a 2/2012",

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Volnočasový webový portál 
města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 456/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Volnočasový webový 

portál města České Budějovice" postupem dle Směrnice  rady města č. 2/2011 o postupu 
při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb. 
zveřejněním na webu města - profilu zadavatele, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek, nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné 
zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, k podpisu smlouvu s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO radnímu Ing. Ivo Moravcovi za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 457/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky radnímu Ing. Ivo Moravcovi za účelem vzdáleného přístupu do 
datové sítě statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
realizovat přijaté usnesení.



17

K bodu: Zásady pro umisťování do domů s pečovatelskou službou a bezbariérových bytů na 
území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 458/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Zásady pro umisťování do domů s pečovatelskou službou a bezbariérových bytů na území 
města České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti - 
STATIM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 459/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Občanského sdružení Babybox pro odložené děti - STATIM o poskytnutí finančního 
daru,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti - STATIM, IČ 
27006891, ve výši 10.000,- Kč, vč. smlouvy,

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení Babybox pro 
odložené děti - STATIM,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit radě města rozpočtové opatření.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 39 až 43

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 460/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 39 až 43,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 39 - zapojení dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR v rámci Integrovaného operačního programu na projekt „Regenerace sídliště 
Máj – úsek 04 západ“ v celkové výši 30.137.484 Kč ve prospěch úpravy rozpočtu 
financování na splátku dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a. s. ve výši 
28.986.473 Kč a na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy 
kapitálových výdajů – kofinancování dotačních akcí ve výši 1.151.011 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 40 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní 
zařízení na opravy a udržování – fotbalový stadion ve výši 144.470 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 41 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (havárie vodovodního potrubí na fotbalovém 
stadionu) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní zařízení na 
opravy a udržování – fotbalový stadion ve výši 15.638 Kč,



18

4. rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
na poskytnutí finančního daru občanskému sdružení Babybox pro odložené děti - Statim 
na zřízení Babyboxu v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč,  

5. rozpočtové opatření číslo 43 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje 
a cestovního ruchu na ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené (vrácení příjmů 
z prodeje vstupenek CBsystem a Ticketpro z r. 2011) ve výši 648.920 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 39 až 43 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren 
Rošického 16, Čtyři Dvory, České Budějovice – budova č. 726/33

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 461/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – v areálu kasáren Rošického 16, Čtyři Dvory, v budově č. 
726/33, o celkové výměře 65 m2 - pro konkrétní fyzickou osobu, za roční nájemné ve výši 
22.750,- Kč tj. 350,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – krátkodobé pronájmy nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova č.p. 243/2, České Budějovice – DK Slavie pro operu Jihočeského divadla 
p.o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 462/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
krátkodobé pronájmy nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – 
velkého sálu pro Jihočeské divadlo p.o., České Budějovice v termínech a časech uvedených 
v důvodové zprávě za cenu dle třetího pásma odsouhlasenou Radou města České Budějovice 
č. usn. 1725/2011 ze dne 7. 12. 2011,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 
10, České Budějovice – parkování Za Perlou – parkovací stání č. 44 – I. NP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 463/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – parkovací stání č. 44 v objektu Staroměstská 10, České 
Budějovice – parkování Za Perlou o celkové výměře 13m2  - konkrétní fyzické osobě, za 



19

roční nájemné ve výši 8.400,- Kč. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – nebytový prostor č. 13

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 464/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE - pro pana Jana Bernarda Vaněčka, bytem Lipenská 32/2, České Budějovice. Jedná 
se o nebytové prostory v I. PP č. 13 – 12,21 m2, za roční nájemné ve výši 15.120,- Kč, tj. 
1.260,- Kč/m2/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
od 1. 4. 2012 s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Krajinská 26, České Budějovice – Olga Smejkalová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 465/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji části podniku uzavřenou mezi paní Olgou Smejkalovou – prodej potravin, 
Adamovská 364/6, Rudolfov, jako prodávajícím a panem Davidem Pražákem - prodej potravin, 
bytem Jar. Haška 1501/10, České Budějovice, jako kupujícím,

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor Krajinská 2, 
České Budějovice – nájemce MUSIC CENTER v.o.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 466/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Krajinská 2, České Budějovice o celkové 
výměře 93,97 m2 spol. MUSIC CENTER v.o.s., Krajinská 2, České Budějovice. Roční 
nájemné činí 482.364,- Kč, tj. 40.197,- Kč/měsíc. Nové nájemné po snížení činí 
361 773,- Kč/rok, tj. 30.148,- Kč/měsíc, tj. 3.849,88 Kč/m2/rok. Ostatní body smlouvy jsou 
beze změn.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
o velikosti 1+2 v domě Husova tř. 12, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 467/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 o velikosti 1+2 (104,22 m2) v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000,- Kč + vrácení bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České Budějovice, 
v případě, že uchazeč na prvním místě odstoupí.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17 
o velikosti 1+4 v domě Zátkovo nábř. 9, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 468/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 17 o velikosti 1+4 (146,39 m2) v domě Zátkovo nábř. 9, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.000,- Kč + vrácení bytu 1+kk v domě Loucká 14, České Budějovice,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.010,- Kč, v případě, že uchazeč na prvním místě odstoupí.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 
o velikosti 1+3 v domě Zátkovo nábř. 11, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 469/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 o velikosti 1+3 (108,74 m2) v domě Zátkovo nábř. 11, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.300,- Kč + vrácení bytu 1+3 v domě Široká 12, České Budějovice,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500,- Kč, v případě, že uchazeč na prvním místě odstoupí.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 



21

že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.
II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, 14, České 
Budějovice do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 470/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, 14, České Budějovice do nájmu pro:
1. konkrétní fyzickou osobu, byt č. 1, Loucká 10, výměra 38,45 m2

2. konkrétní fyzickou osobu, byt č. 13, Loucká 12, výměra 40,88 m2

3. konkrétní fyzickou osobu, byt č. 38, Loucká 12, výměra 41,80 m2

4. konkrétní fyzické osoby, byt č. 15, Loucká 14, výměra 41,23 m2

5. konkrétní fyzickou osobu, byt č. 31, Loucká 14, výměra 41,85 m2.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce a kauce bude 
u vybraných uchazečů činit 12.000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, 12, České 
Budějovice do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 471/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, 12, České Budějovice do nájmu pro:
1. konkrétní fyzické osoby, č. bytu 21, výměra 52,88 m2

2. konkrétní fyzické osoby, č. bytu 36, výměra 54,05 m2.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce a kauce bude 
u vybraných uchazečů činit 18.000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na čtyři byty v domě ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 472/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby 
spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí 



22

kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu 
dle počtu osob:
1. byt č. 8 o velikosti 1 + 1 (63,64 m2) v domě Česká 7, České Budějovice,
2. byt č. 3 o velikosti 1 + 1 (46,37 m2) v domě Hroznová 30, České Budějovice,
3. byt č. 6 o velikosti 1 + 2 (78,86 m2) v domě Lannova tř. 37, České Budějovice,
4. byt č. 9 o velikosti 1 + 5 (119,92 m2) v domě Štítného 6, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 473/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 - vůči níže uvedenému 
nájemci bytu:
konkrétní fyzická osoba - byt č. 5.35, v 5. podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, M. 
Horákové 74, České Budějovice, nájemní smlouva uzavřena na dobu určitou a to do 
30. 9. 2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1166, 1443, 1445 a 1506 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 474/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1166, 
1443, 1445 a 1506, k. ú. České Budějovice 7, (ostatní komunikace, ostatní plocha) pro stavbu 
„ČB, Šumavské, Máchova, Jungmannova – nov.roz. 04kV“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelu NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3703-12GG047/2011 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 962 m2 za cenu 94.200,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3114/7, 3114/10 a 3110/3 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 475/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků oddělené 
geometrickým plánem č. 3671-8/2012, a to z parc. číslo 3114/7 (orná půda)  část označená 
jako nově vzniklá parc. číslo 3114/24 o výměře 115 m2, z parc. č. 3114/10 (orná půda) část 
označená jako nově vzniklá parc. č. 3114/19 o výměře 121 m2 a z parc. č. 3110/3 (orná půda) 
 část označená jako nově vzniklá parc. číslo 3110/7 o výměře 140 m2, spočívajícího v právu 
jízdy a chůze na přilehlé pozemky parc. č. 3114/7, 3114/10, 3114/21 (oddělený z pozemku 
parc. č. 3114/10) a parc. č. 3110/3, vše v k.ú. České Budějovice 7 v rozsahu, jak je zaměřeno 
tímto geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a Ing. Josefem 
Novotným, bytem Lidická 2083/216, 370 07 České Budějovice, (jako oprávněný),
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
to je při výměře dotčených pozemků 376 m2 za cenu 44.600,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 476/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1178/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu 
„Č. Budějovice, Nemanická 7 – Autoplast s.r.o. – úprava NN“, spočívajícího ve strpění 
uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 13 m2), mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2061/375, 2061/376, 2061/380, 2061/386 
a 2061/404, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 477/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby  „Č. B. – regenerace sídl. Máj – úsek 06 – Východ – přeložka 
VN, NN“ na části pozemků parc. č. 2061/375, 2061/376, 2061/380, 2061/386 a 2061/404, vše 
v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude zaměřeno geometrickým  plánem, a  
v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 222 a parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 478/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 222 a parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ 
Č. Budějovice, Mikuláše Faulfiše K 213/1 a K 213/2“ v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 9/3  v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 479/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 9/3 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 



25

povinná) se společností HBT Holboj s.r.o., se sídlem Dobrovodská 205, 370 01 České 
Budějovice, IČ 638 86 201 (strana oprávněná), spočívající v umístění, právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení STL plynovodu v rámci stavby 
„Provozovna firmy HBT HOLBOJ s.r.o. na p.p.č. 10/8, 10/55“ v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2139/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 480/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2139/1 (zeleň, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 pro stavbu „ČB, 
rekonstrukce STL RS Plzeňská - NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 26 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2061/614, 2061/419, 2061/420, 2061/421 a 2061/463, vše v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 481/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene, spočívajícího ve zřízení 
a provozování stavby  „Č. Budějovice – regenerace sídliště Máj – úsek 05 – přeložka VN“ na 
části pozemků parc. č. 2061/614, 2061/419, 2061/420, 2061/421 a 2061/463, vše v k. ú. 
České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 
31.200,- Kč (bez DPH), a to na dobu neurčitou,   



26

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 482/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 372/1, 
372/3, 707, 1077/31, 1078/1 v k. ú. České Budějovice 4, spočívajícího v uložení 
komunikačního zařízení a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 (jako povinný) a společností 
Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, Michle, IČ 
601 93 336 (jako oprávněný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 2610/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 483/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 2610/1 o výměře 30 m2, k. ú. České Budějovice 3 konkrétní 
fyzické osobě za účelem umístění svislé zvedací plošina Z 400, přístupového chodníku 
a parkovacího stání pro osoby s omezenou schopností pohybu, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. číslo 3415/3, 3405/34, 3490/6 
a 3490/5 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 484/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 114-7/463/00 na nájem pozemků parc. č. 3415/3 o výměře 
17 m2, 3405/34 o výměře 3 m2 (ostatní komunikace, ostatní plocha), parc. č. 3490/6 o výměře 
18 m2 (jiná plocha, ostatní plocha) a parc. č. 3490/5 o výměře 35 m2 (sportoviště a rekreační 
plocha) v k. ú. Č. Budějovice 7 uzavřené mezi konkrétními fyzickými osobami (jako 
pronajímatelé) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako nájemce), za účelem využívání ploch jako 
části místní komunikace, dětského hřiště a přilehlé veřejné zeleně, spočívající ve zvýšení 



27

nájemného na základě Výměru MF č. 01/2012 ze dne 28. 11. 2011 na částku ve výši 
55,- Kč/m2/rok, tj. 4.015,- Kč za rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „CITY PARK“, 
pronájem části pozemku parc. č. 1635/26 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 485/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1635/26 (ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 
společnosti LUMEN DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY, s.r.o., se sídlem Nemanická 2722, 370 10 
České Budějovice, IČ 28458133 za účelem stavby transformační stanice v rámci akce „CITY 
PARK České Budějovice – bytový dům“  v rozsahu 22 m2 na dobu určitou, do dne, kdy bude 
stavba dokončena a zkolaudovaná, za cenu 1.000,- Kč/rok a část o výměře 10 m2 za účelem 
obsluhy transformační stanice, na dobu neurčitou, za cenu 35,- Kč/m2/rok,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 486/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 
10 m2 konkrétním fyzickým osobám za účelem rozšíření stávající terasy u bytu v přízemí 
bytového domu Spojovací 1592/1,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 487/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/45 o výměře 210 m2, v k. ú. České Budějovice 6, 
za účelem využití jako zahrádky, za cenu ve výši Kč 9,-/m2/rok na dobu  neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru – části pozemku parc. č. 266/1 v k. ú. 
České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 488/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr přijetí daru – části pozemku parc. č. 266/1 oddělené geometrickým plánem a označené 
jako díl „a“ o výměře 6 m2 (pod stavbou opěrné zdi) v k. ú. České Budějovice 1 od 
konkrétních fyzických osob,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací 
na nemovitosti a stavby komunikací – dárce Jihočeský kraj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 489/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na nemovitosti a stavby komunikací po 
dokončení jednotlivých etap stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích“:
- části pozemku parc. č. 712/2 o výměře cca 500 m2, parc. č.  3357/2 o výměře 9845 m2, parc. 
č.  3358/1 o výměře 8333 m2 a části parc. č. 3359/1 o výměře cca 3600 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 6  s částí stavby silnice II/156  v úseku ul. Mánesova – ul. Šroubárenská v délce 
2,124 km od km 0,000 do km 2,124 v uzlovém lokalizačním systému 3222A164 – 3222A052
- část pozemku parc. č. 3683/1 o výměře cca 2500 m2 v k. ú. České Budějovice 5,  parc. č. 
1920/1 o výměře 2131 m2 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 1918/7 o výměře 1824 m2 v k. 
ú. České Budějovice 4, s částí stavby silnice II/157 v úseku ul. Plynárenská – křižovatka ul. 
Rudolfovská a Nádražní v délce 0,644 km od km 0,963 do km 1,607 v uzlovém lokalizačním 
systému 3222A145 – 3222A171, 
- část pozemku parc. č. 4159/1 o výměře cca 30000 m2  v k. ú. České Budějovice 3 s částí 
stavby silnice II/157 v úseku křižovatka ul. Rudolfovská  a Nádražní – ul. Pekárenská v délce 
0,607 km od km 1,607 do km 2,214 v uzlovém lokalizačním systému 3222A145 – 3222A171 
a částí stavby silnice II/157 u úseku ul. Pekárenská – ul. Jírovcova v délce 0,772 km od km 
2,214 do km 2,986 v uzlovém lokalizačním systému 3222A145 – 3222A171, 
mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 
70890650, (jako darující) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako obdarovaný),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (lokalita 
Švábův Hrádek)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 490/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2 takto:
část pozemku parc. č. 1929/1 o výměře cca 11500 m2 ve vlastnictví statutárního města České 



29

Budějovice
za části pozemků parc. č. 1929/14, 1930/1, 1931/2 ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby 
a část pozemku 1929/15 ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, o celkové výměře cca 
12100 m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Podmíněný pronájem pozemku za Kauflandem - Freetime park Stromovka
(Zrušeno usnesením č. 256/2013 ze dne 20. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 491/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemků parc. č. 1607/1 a parc. č. 1875/5 v k. ú. České Budějovice 2 sportovnímu 
klubu 1. Beachklub České Budějovice, se sídlem J. Bendy 30, České Budějovice dle 
podmínek veřejné soutěže na vybudování volnočasového areálu,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
předložit návrh smlouvy s nájemcem radě města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 a  v k. 
ú. České Vrbné  (statutární město ČB x Povodí Vltavy, s.p.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 492/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny budovy kapitanátu na pozemku parc. č. 393/9 a staveb inženýrských objektů 
v Ochranném přístavu České Vrbné, k. ú. České Vrbné, v majetku statutárního města České 
Budějovice 
za pozemky ve vlastnictví ČR – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 
5, IČ 70889953, a to:
- v k. ú. České Budějovice 2 – pozemky parc. č. 2206/22 o výměře 2857 m2, 2206/25 
o výměře 4981 m2, 2216/12 o výměře 5757 m2 a id. 2172/3000 pozemku parc. č. 1664 
o výměře 409 m2

- v k. ú. České Vrbné – část pozemku parc. č. 394/2 oddělená GP o výměře 5026 m2, část 
pozemku parc. č. 394/5 oddělená GP a nově označená jako parc. č. 394/38 o výměře 334 m2 
a parc. č. 394/39 o výměře 42 m2, část pozemku parc. č.  532/1 oddělená GP a nově označená 
jako parc. č. 532/7 o výměře 209 m2, části pozemků parc. č. 393/1, 393/3 a 396 oddělené GP 
a nově označené jako parc. č. 393/11 o výměře 892 m2, části pozemků parc. č. 393/1 a 394/5 
oddělené GP a nově označené jako parc. č. 394/41 o výměře 716 m2 a část pozemku parc. č. 
393/2 o výměře cca 3500 m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/29 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 493/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/29 a pozemku parc. č. 

570/29 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/4 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 494/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/4 a pozemku parc. č. 

570/4 o výměře 20 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 115.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/35 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 495/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/35 a pozemku parc. č. 

570/35 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/48 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 496/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/48 a pozemku parc. č. 

570/48 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 1905/209 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 497/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 1905/209 a pozemku parc. 

č. 1905/209 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 125.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 498/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení spoluvlastnických ideálních podílů pozemkové parcely č. 570/1 ostatní 
plocha, jiná plocha o celkové výměře 2064 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od  spoluvlastníků 
této nemovitosti, za celkovou cenu ve výši 1.857.600,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



32

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých 
ploch o výměře 4 500 m2 na plaveckém stadionu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 499/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční údržba travnatých ploch o výměře 
4 500 m2 na plaveckém stadionu", a to zadáním jednomu dodavateli, společnosti ČESKÝ 
TRÁVNÍK s.r.o., Litvínovice 32, České Budějovice, IČ 28081722,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o pronájem hokejové haly č. 2 bez ledové 
plochy v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 500/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České 
Budějovice, IČ 22861483, o pronájem hokejové haly č. 2 bez ledové plochy v Budvar aréně,

II. s c h v a l u j e
pronájem hokejové haly č. 2 bez ledové plochy v  Budvar aréně v termínu 28. 4. 2012 od 
10:00 do 14:00 hod., sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 
České Budějovice, IČ 22861483, za cenu ve výši 1.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor o celkové výměře 
2 m2 pro umístění 2 ks nápojových automatů na plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 501/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídky spol. DELIKOMAT s.r.o., se sídlem U Vlečky 843, Modřice 664 42, IČ 63475260, 
a Autic a. s., Branická 47, Praha 147 00, IČ 26027887, na pronájem nebytových prostor na 
plaveckém stadionu pro umístění 2 ks nápojových automatů,

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor na dobu neurčitou na plaveckém stadionu o celkové výměře 
2 m2 pro umístění 2 ks nápojových automatů spol. Autic a. s., Branická 47, Praha 147 00, IČ 
26027887 za cenu 91.200,- Kč bez DPH za rok s tím, že se nájemné bude pravidelně 
navyšovat o roční míru inflace,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání 
reprezentačních zápasů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 502/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro uspořádání dvojutkání reprezentace ČR proti 
Německu, v termínech od 8. 4. 2012 do 14. 4. 2012, společnosti PRO - HOCKEY Cz., s.r.o., 
Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ 25062689, za cenu ve výši 230.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem sportovní haly na 
den 22. 5. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 503/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost VICTORY sdružení dětí a maminek o.s., Lannova 63, 370 01 České Budějovice, IČ 
27023338, o snížení ceny za pronájem sportovní haly pro pořádání "Sportovního 
dětského dne" dne 22. 5. 2012,  

II. s c h v a l u j e
snížení ceny za pronájem sportovní haly pro uspořádání "Sportovního dětského dne" dne 
22. 5. 2012, VICTORY sdružení dětí a maminek o.s., Lannova 63, 370 01 České Budějovice, 
IČ 27023338, za cenu odpovídající výši 50 % částky dle platného ceníku,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost HC MOUNTFIELD, a.s., o prodloužení splatnosti faktur a prominutí penále

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 504/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodloužení splatnosti dlužné částky a prominutí penále HC MOUNTFIELD a.s.,  F. 
A. Gerstnera č. p. 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 60617250 ve výši 573.078,45 Kč za 
pronájmy nebytových prostor a užívání ledových ploch,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Změna dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu č. 1910/OSZ/0174/2005 s HC 
MOUNTFIELD, a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 505/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice 7, IČ 60617250, 
o změnu dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu č. 1910/OSZ/0174/2005,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: 1. doplněk návštěvního řádu Budvar arény v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 506/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh 1. doplňku návštěvního řádu pro Budvar arénu,

II. s c h v a l u j e
1. doplněk návštěvního řádu Budvar arény v Českých Budějovicích s platností od 1. 4. 2012,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Revitalizace areálu bývalých 
kasáren Čtyři Dvory - ZTV 1. etapa - vodovod - napojení na ul. E. Rošického včetně 
měrného profilu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 507/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Revitalizace 

areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory - ZTV 1.etapa - vodovod - napojení na ul. E. 
Rosického včetně měrného profilu" postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, v upraveném znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011: 
- zveřejnění zadání na webu města - profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se 

vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,



35

3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
4. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 

zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "ČOV ČB - úpravy potrubí 
filtrátu do regeneračních nádrží"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 508/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "ČOV ČB - 

úpravy potrubí filtrátu do regeneračních nádrží" postupem dle směrnice Rady města 
České Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, v upraveném znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011: 
- zveřejnění zadání na webu města - profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se 

vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
4. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 

zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "RPS - České 
Budějovice, regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. etapa - 1. stavba, České 
Budějovice 2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 509/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání  veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "RPS - České Budějovice, 

regenerace sídliště Vltava sever-část 03, I. etapa - 1. stavba, České Budějovice 
2" v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, v upraveném znění,

2.  složení komisí dle důvodové zprávy, v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě doporučení komise o případném 

vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise,



36

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předsedovi hodnotící komise,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: "Přeložka silnic II/156 a II/157, 1. etapa, část 1.2" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 510/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2011001605 se zhotovitelem spol. STRABAG a. s., Na 
Bělidle 198/21, 150 00 Praha na akci "Přeložka silnic II/156 a II/157, 1. etapa, část 1.2, SO 
104, SO 420, SO 421, SO 422. Původní termín dokončení díla se posouvá na termín 
30. 4. 2012.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2011001605 k podpisu.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 511/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2011,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2011 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 512/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 

Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku,
a) u opatření č. 1 - dle Protokolu hodnocení žádostí,
b) u opatření č. 2 - dle Protokolu hodnocení žádostí,

2. přesun nevyčerpané částky z opatření č. 1 ve výši 66 176,- Kč do opatření č. 2,
3. návrh smlouvy o poskytnutí dotace,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 513/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2011,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2011 zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2012 – 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 514/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2012 
- 1. výzva dle předložené tabulky č. 1,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu sociální oblasti v roce 2012 – 1. výzva dle předložené tabulky č. 2, 
v upraveném znění,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části I.,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedených v části II., v upraveném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Letní a zimní údržba místních komunikací 
na území statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 515/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Letní a zimní údržba místních 

komunikací na území statutárního města České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla 

hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,



38

2. předsedovi hodnotící komise,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava komunikačních ploch 
v parku letního kina Háječek v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 516/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava 

komunikačních ploch v parku letního kina Háječek v Českých Budějovicích" postupem 
dle Směrnice  rady města č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu 
s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb. zveřejněním na webu města - profilu zadavatele, 
v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek, nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné 
zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, k podpisu smlouvu s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Dohoda o ukončení nájemní smlouvy uzavřené se spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 517/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 45/2005/OVV ke dni 31. 3. 2012,  uzavřené dne 
29. 12. 2005 mezi společností Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČ 25166115 
a statutárním městem České Budějovice ve znění dodatku č. 1  ze dne 17. 12. 2008,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit k podepsání  dohodu o ukončení výše uvedené nájemní smlouvy.



39

K bodu: Dodatek č. 53 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv uzavřené dne 
4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 518/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 53 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. spočívajícího v aktualizaci smlouvy a vyhotovení jejího úplného 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci usnesení předložením dodatku č. 53 k podpisu primátorovi města.

K bodu: Žádost o povolení pořádání 2. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 26. 9. - 
30. 9. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 519/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů v rámci 2. 

ročníku Gastronomického festivalu v ulici Dr. Stejskala ve dnech 27. 9. - 29. 9. 2012 pro 
společnost Vin de Café s.r.o., Dr. Stejskala 13, České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad  v rámci 2. ročníku Gastronomického festivalu 
v ulici Dr. Stejskala ve dnech 27. 9. - 29. 9. 2012 pro společnost Vin de Café s.r.o., 
Dr. Stejskala 13, České Budějovice za umístění prodejních stánků s občerstvením - jako 
výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání místní komunikace),

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost Pravoslavné církevní obce o časově omezené vyhrazení 2 parkovacích míst, 
Husova ul. u kaple

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 520/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravoslavné církevní obci v Českých Budějovicích časově omezené vyhrazení 2 parkovacích 
míst v ul. Husova u kaple, v místě nově budovaných parkovacích stání za podmínky, že 
osazení svislé dopravní značky IP 12 s dodatkovou tabulkou o časovém vymezení provede 
žadatel na své náklady,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 521/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 1. 4. 2012 příspěvkové 
organizaci Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, 3 ks klimatizačních jednotek v pořizovací 
ceně 407.380,80 Kč a 1 ks mycího stroje Comenda v pořizovací hodnotě 866.423,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytnutí příspěvku Nadačnímu fondu Gaudeamus na organizaci dějepisné 
soutěže studentů gymnázií ČR a SR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 522/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nadačního fondu Gaudeamus o příspěvek na organizaci XXI. ročníku dějepisné 
soutěže studentů gymnázií z České republiky a Slovenské republiky,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 523/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předávací protokol a zápis o zařazení dokončené investice,    

II. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 14. 3. 2012 Základní 
škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, IČ 00581585 - elektrický varný kotel ALBA 
85 litrů, model E-B-85/900, výrobní číslo 33302 v celkové ceně 126.126,00 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Poukázky na volnočasové 
aktivity"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 524/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Poukázky na 

volnočasové aktivity" postupem dle směrnice rady města České Budějovice č. 2/2011 ze 
dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 



41

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,
2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011: 

- zveřejnění zadání na webu města - profilu zadavatele,
3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 525/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití  obřadní síně, zasedací místnosti rady města a přilehlé haly při 
příležitosti 20. výročí od vzniku společnosti dne 10. 4. 2012 pro Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o., bez využití vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor - Jihočeská univerzita

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 526/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města a salonku svateb č. 
107, Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, odd. pro vědu a výzkum, Branišovská 31, 
České Budějovice při příležitosti udělení čestného titulu dr.h.c. profesorovi PhDr. Stanislavu 
Sousedlíkovi, CSc., dne 13. 5. 2012 v době od 10:00 - 13:00 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně - Jihočeský klub Obce spisovatelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 527/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně neziskové instituci Jihočeskému klubu Obce 
spisovatelů, Žižkova 3, České Budějovice při příležitosti slavnostního předávání jihočeské 
literární ceny Číše Petra Voka dne 3. 5. 2012 od 15:00 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Podnět k zahájení trestního stíhání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 528/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání podnětu k zahájení trestního stíhání (včetně textu) na neznámého pachatele 
v souvislosti s výskytem azbestových vláken na stavbě "Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých 
Budějovicích",

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, zasláním podnětu Okresnímu státnímu zastupitelství 
v Českých  Budějovicích.

K bodu: Změna ve složení Kulturní a Sportovní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 529/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
pana Mgr. Zdeňka Bezecného, Ph.D., z funkce člena Kulturní komise Rady města České 
Budějovice, a to na jeho vlastní žádost a pana Ivana Dolejše z funkce člena Sportovní komise 
Rady města České Budějovice, rovněž na jeho vlastní žádost,

II. j m e n u j e
pana Ivana Dolejše do funkce člena Kulturní komise Rady města České Budějovice a pana 
Milana Mazela do funkce člena Sportovní komise Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - dětská akce "Karneval", 19. 
ročník mezinárodního filmového festivalu FEBIOFEST České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 530/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na dětskou akci "Karneval" 

dne 25. března 2012 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro VICTORY sdružení 



43

dětí a maminek o. s.,
2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 19. ročník 

mezinárodního filmového festivalu FEBIOFEST v Českých Budějovicích ve dnech 5. 4. 
- 7. 4.2012 ve výši 5 000,- Kč pro GRIF Line, s.r.o.,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 05 - sever"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 531/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 05 - sever", vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
EDIKT a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                  36.788.674,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                      44.146.409,- Kč
Na druhém místě:
STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
Nabídková cena bez DPH:                                   36.957.874,89 Kč
Nabídková cena s DPH:                                       44.349.449,87 Kč
Na třetím místě:
SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495, 370 04 
České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                   37.898.573,30 Kč
Nabídková cena s DPH:                                       45.478.287,96 Kč

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zajištění úklidu Budvar arény"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 532/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění úklidu Budvar 

arény" postupem dle Směrnice  rady města č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb. zveřejněním na webu města - 
profilu zadavatele, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek, nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,



44

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné 
zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
2. Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,

předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, k podpisu smlouvu s vybraným 
dodavatelem, v upraveném znění.

K bodu: Veřejná zakázka pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova (úsek Senovážné náměstí - Čechova) - změna návrhu smlouvy o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 533/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
nové návrhy dvou smluv o dílo k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova (úsek Senovážné náměstí - 
Čechova),

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o. s. Ekofilm o poskytnutí daru na 37. ročník mezinárodního festivalu 
o životním prostředí, přírodním a kulturním dědictví EKOFILM 2011 - zrušení 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 534/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 1233/2011 ze dne 24. 8. 2011 ve věci poskytnutí daru na 37. ročník mezinárodního 
festivalu o životním prostředí, přírodním a kulturním dědictví EKOFILM 2011.



45

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 

Krajinská 21, České Budějovice

Usnesení ve věci schválení změny nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 21, České 
Budějovice o výměře 144,10 m2 - nájemce pan Martin Resl, Fučíkova 154, Krupka – Unčín, na 
sestru Ing. Barboru Reslovou, bytem Fučíkova 154, 417 42 Krupka, za stejných nájemních 
podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, s ročním 
nájemným ve výši 179.304,- Kč/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. 
České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České 
Budějovice 2 o výměře 450 m2 Bytovému družstvu OLŠE, se sídlem Branišovská 38,40,42, České 
Budějovice, IČ 25177451, za účelem zajištění parkování pro členy bytového družstva, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 303/2 v k. ú. 
Haklovy Dvory – lokalita Větrník

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje  části pozemku parc. č. 303/2  o výměře cca 300 m2 v k. 
ú. Haklovy Dvory za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 3191/6 za část pozemku 
parc. č. 3190/97, k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru směny části pozemku parc. č. 3191/6 (orná půda) o výměře 
61 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7, ve společném jmění konkrétních fyzických osob, za část pozemku 
parc. č. 3190/97 (orná půda) o výměře 61 m2 v k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, České Budějovice, bez finančního 
vyrovnání (náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma stranami rovným dílem), 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  22. 3. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Mgr. Jiří Šesták
primátor člen rady města


